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Piec płomienny regeneracyjny.
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Pierwszeństwo: 17 maja 1920 r. (Niemcy).
Najdłuższy czas trwania patentu do 18 lipca 1939 r.

Patent główny dotyczył pieca regenera¬
cyjnego do topienia stali systemu Siemens
Martina, z topniskiem, leżącem w górnej
części komór powietrznych i gazowych oraz
zbiorników żużla, przyczem przepływowi
gazu lub powietrza z jednych komór do dru¬
gich przez ścianę oddzielającą, zapobiegało
się w ten siposób, że ściana oddzielająca ko¬
morę gazową od powietrznej posiada jedną
lub więcej pustych przestrzeni, wstrzymu¬
jących ten przepływ, Gdy ściana dzieląca
komory jest nieszczelną, wówczas gaz i po¬
wietrze uchodzą do pustych przestrzeni w
ścilamie, co jest główną cechą wynalazku.
Przy zetknięciu się gaizu z powietrzem, ten
się spala. Gdy pusta przestrzeń, do której
gaz i powietrze przez nieszczelności ściany

uchodzą, jest zamknięta, wówczas ta
przestrzeń nie jest dostępną z zewnątrz
i często trudno jest ustalić, czy nieszczel¬
ność ściany dzielącej ma miejsce.

Nowość wynalazku polega na tern, że
sklepienie pustej przestrzeni jest przebite,
lub przestrzeń ta nie posiada wcale skle¬
pienia, a zatem jest otwartą u góry, lub też
zboku i w górze. Wobec tego otrzymuje się
dostęp do tej przestrzeni i nieszczelność
ściany dzielącej komory może być łatwiej
ustalona. Na rysunku przedstawiony jest
przekrój pieca płomiennego z regenerato¬
rem. Obie komory a i 6 po każdej stronie
pieca tworzą jeden zespół. Aby powstrzy¬
mać przepływ gazu, lub powietrza w razie
nieszczelności ściany przedziałowej z jed-



nej komory do drugiej, ściana ta posiada
w myśl głównego patentu pustą przestrzeń
c, do której uchodzi przez szczeliny gaz lub
powietrze. W myśl wynalazku sklepienie
pustej przestrzeni c jest przebite i prze¬
strzeń ta ziup^łnie nie posiada sklepienia,
tak, że jest w górze lub w górze i zboku o-
twartą, przez co otrzymuje się dostęp do
wnętrza przestrzeni, możność ustalenia nie¬
szczelności ściany dzielącej, oraz wykona¬
nia niezbędnych napraw. Na rysunku usu¬
nięte sklepienie oznaczone jest kreskowa-
nemi linjami^

Zastrzeżeń ii e patentowe.

Piec płomienny regeneracyjny, zwła¬
szcza piec do topienia stali systemu Sie¬
mens-Martina, z topniskiem umieszczonem
ponad komorami do powietrza i gazu, oraz
żużla, według patentu Nr 375, znamienny
tern, że sklepienie pustej przestrzeni (c)
jest przebite lub zupełnie usunięte, tak, że
przestrzeń ta jest otwarta od góry lub od
góry i zboku.

Adolf S c h o n d o r f f.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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